
"1.983/2.023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA"

1 / 2

TRA - SA - 21 / 2023

SAN MIGUEL DE TUCUMAN

                VISTO la presentación efectuada por la Señora Secretaria Académica mediante
la cual pone en conocimiento la participación de Coordinadores y Estudiantes de la
Facultad de Artes que participaron en la Expo U.N.T. 2023 que se llevó a cabo los días 8
y 9 de agosto del año en curso; y

                CONSIDERANDO:

                Que la Expo U.N.T. 2023 tuvo como objetivo principal promover la excelencia y
la innovación de la oferta académica de esta Universidad y fomentar la interacción entre
coordinadores, docentes, estudiantes de las distintas Unidades Académicas;

                Que la Expo U.N.T. 2023 se ha consolidado como un evento excepcional en el
noroeste argentino, brindando a visitantes, tanto alumnos como docentes, la invaluable
oportunidad de acceder a información detallada sobre las más de 100 carreras de Grado
y Pregrado que se imparten en esta Universidad, abarcando a 13 Facultades y 8
Escuelas Experimentales;

                Que durante la realización de  este evento, las Unidades Académicas han
desplegado stands informativos atendidos por docentes y alumnos, quienes han asumido
la tarea de explicar los alcances de cada carrera, los planes de estudio y las
incumbencias profesionales asociadas, proporcionando a los visitantes una visión
completa de las oportunidades académicas de la U.N.T.;

                Que además se ha destacado la posibilidad de involucrarse en programas de
investigación resaltando así la importancia de la investigación dentro de la Universidad,
alentando a futuros estudiantes y docentes a participar en esta valiosa faceta de la
educación superior;

                Que es necesario expresar el reconocimiento de esta Universidad al trabajo y
compromiso de los involucrados en la Expo U.N.T. 2023;

                Por ello

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMAN

R E S U E L V E: 
 

ARTICULO 1°.- Expresar el reconocimiento institucional a los coordinadores, docentes y
estudiantes de la Facultad de Artes que a continuación se indica, por su dedicación y
esfuerzo en la realización de la Expo U.N.T. 2023 que se llevó a cabo los días 8 y 9 de
agosto de 2023 en esta ciudad, proporcionando una visión completa de las oportunidades
académicas que ofrece esta Universidad:



"1.983/2.023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA"

2 / 2

 

APELLIDO NOMBRE DNI ROL
Lopez Miguel 39976781 ESTUDIANTE
Juárez Silvia Carolina 22841794 ESTUDIANTE
Vedia Matias 39806745 ESTUDIANTE
Vallejo Lucas Víctor Ignacio 38244049 COORDINADOR
Serrano Martina Isabella 44742814 ESTUDIANTE
Orellana Esther Anahi 34719575 ESTUDIANTE
Rojas Fortuny Carla Maria 42718447 ESTUDIANTE
Díaz Cuéllar Florencia Selene 44105354 ESTUDIANTE
Vides Marcos León 39144436 ESTUDIANTE
Romano Mariano Cristobal 43502429 ESTUDIANTE

 

Firmado digitalmente, Sistema SUDOCU 
 

Ing. Sergio José PAGANI – Rector UNT 
 

Lic. José Hugo SAAB – Secretario General - UNT

Resolución N°: RES - DGD - 843 / 2023



Hoja de firmas


		2023-09-18T09:26:13-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2023-09-18T11:32:06-0300


		2023-09-18T11:32:24-0300
	Autorizado por José Hugo Saab


		2023-09-20T11:14:12-0300


		2023-09-20T11:25:05-0300
	Autorizado por Sergio Jose Pagani




